REITORIA
Rua Universitária, 1619 – Fone: (45) 3220-3000 – Fax: (45) 3324-4590
Jardim Universitário – Cx. P. 000701 – CEP 85819-110 – Cascavel – Paraná
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 21/2013-PROGRAD

RESULTADO DA FASE DE ANÁLISE DOCUMENTAL
DA SEGUNDA ETAPA DO PRIMEIRO PROCESSO
SELETIVO DE 2013 PARA OCUPAÇÃO DE VAGAS
REMANESCENTES NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO
DA UNIOESTE – PROVOU.

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Estadual do Oeste do Paraná
- UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e em face da
regulamentação que aparece descrita a seguir:

– Resolução nº 246/2011-CEPE, de 24 de novembro de 2011, que

regulamenta o programa de ocupação de vagas ociosas nos cursos de
graduação da Unioeste (PROVOU);

– Edital nº 01/2013-PROGRAD, de 11 de janeiro de 2013;
– Edital nº 12/2013- PROGRAD, de 14 de fevereiro de 2013.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º  - O resultado da fase de análise documental da Segunda Etapa do
Primeiro Processo Seletivo de 2013 para Ocupação de Vagas Remanescentes nos
cursos de Graduação da Unioeste -PROVOU,  conforme anexo único deste Edital.

Art. 2º  - Os candidatos que foram habilitados e que após a análise

documental constatou-se que não será necessário realizar a prova, devem efetuar a
matrícula na Secretaria Acadêmica do campus da oferta da vaga, até dia 12 de março
de 2013, munidos da seguinte documentação:

a) original ou cópia autenticada do histórico escolar completo do ensino

médio ou equivalente, contendo as notas de todas as séries, em duas vias.

•  ou, duas fotocópias autenticadas do diploma de conclusão de curso de

ensino médio (quando se tratar de curso técnico);

 2

•  ou, duas fotocópias autenticadas do diploma de curso superior de

graduação, acompanhadas de duas fotocópias autenticadas do respectivo

histórico escolar;

•  ou, ainda, para o candidato que teve seus estudos realizados em Instituição

Estrangeira, duas fotocópias autenticadas do comprovante de conclusão de

escolaridade de Ensino Médio ou Superior, devidamente revalidado no

Brasil, na forma da lei (dispensada a revalidação nos casos de comprovante

de conclusão de estudos de nível médio não-técnico, realizados nos países

integrantes do Mercosul);

             b) certidão de nascimento ou de casamento (duas fotocópias autenticadas);

             c) carteira de identidade: civil ou militar (duas fotocópias autenticadas);

             d) CPF próprio (uma fotocópia autenticada);

             e) uma foto tamanho 3 X 4 recente;

             f) documento que prove estar em dia com obrigações militares (uma fotocópia

autenticada).

Art. 3º  - Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 1º de março de 2013.

Liliam Faria Porto Borges
Pró-Reitora de Graduação

Anexo do Edital Nº 21/2013-PROGRAD Página 1 de 3

Campus: Cascavel

Insc.: Nome Curso Resultado Série
Necessita
fazer prova

43 Ciências Contábeis 2º ano SimALEXANDRE CÉSAR DE
OLIVEIRA

Deferido

193 Letras Português/ItalianoALINE DUARTE DA SILVA Indeferido por problema documental
194 Letras Português/ItalianoANDREA APARECIDA PENTEADO Problema documental

70 Ciências Contábeis 2º ano SimCRISTIANO RECALCATTI Deferido
16 Ciências Econômicas 2º ano NãoDANILO BARBATO Deferido

106 Ciências ContábeisFELIPE BARBOSA BERNARDO
DOS SANTOS

Não se enquadra na série onde existe vaga

118 Letras Português/ItalianoJACQUELINE COSTA DOS REIS Indeferido por problema documental
191 Ciências ContábeisJANIELE MENDES CHAGAS Problema documental

6 Ciências ContábeisKATIA REGINA HANSER
CONCEIÇÃO

Não se enquadra na série onde existe vaga

35 Ciências EconômicasLUCAS FELLIPE RODRIGUES Problema documental
117 Letras Português/ItalianoMARISTELA LOURENÇO DA

SILVA
Indeferido por problema documental

26 Fisioterapia 3º ano NãoPALOMA DE MEDEIROS Deferido
159 Ciências Contábeis 3º ano NãoRAFAEL MASIERO Deferido
103 Ciências Contábeis 2º ano SimSILVANA APARECIDA LASCHI Deferido

11 Ciências Contábeis 2º ano SimVANIA TEREZINHA DE COSTA Deferido
72 Ciências Contábeis 2º ano SimWILLIAN DA SILVA BEZERRA Deferido

Campus: Foz do Iguaçu

Insc.: Nome Curso Resultado Série
Necessita
fazer prova

110 MatemáticaADAIR JOSÉ OBERGUER Problema documental
7 Administração 2º ano SimADRIELE TEREZINHA PORTO

SCHNEIDER
Deferido

23 Ciência da ComputaçãoALESSANDRO RODRIGO DA
SILVA

Não se enquadra na série onde existe vaga

135 Letras – Português/InglêsALINE DIULIANA RIBEIRO
RESENDE

Não se enquadra na série onde existe vaga

61 Administração 3º ano NãoALINNE MISKALO Deferido
169 Ciências ContábeisANDREA DA SILVA DE BARROS Problema documental
171 Ciências ContábeisANISIO GOMES DO

NASCIMENTO
Não se enquadra na série onde existe vaga

108 Engenharia Elétrica 3º ano NãoBRUNO RODRIGUES MARIN Deferido
182 Turismo 3º ano NãoCAIO ALEISSON ALMEIDA

ARAUJO
Deferido

57 Ciências Contábeis 2º ano NãoCELIA CRISTINA DUARTE
GONZALEZ

Deferido

31 Ciências Contábeis 2º ano NãoCESAR AUGUSTO BERTOLDI Deferido
175 Hotelaria 2º ano NãoCLAUDECIR TEIXEIRA Deferido

91 Engenharia Elétrica 4º ano NãoELVIS ALBARELLO Deferido
24 Ciências Contábeis 3º ano NãoEVERSON MUNARI RODRIGUES

DE SOUZA
Deferido

Anexo do Edital Nº 21/2013-PROGRAD Página 2 de 3

Campus: Foz do Iguaçu

Insc.: Nome Curso Resultado Série
Necessita
fazer prova

203 Engenharia ElétricaFELIPE CASTAGNARO DE
CARVALHO

Não se enquadra na série onde existe vaga

17 Engenharia ElétricaGABRIELA SERAFIM FERRARI Indeferido por problema documental
187 Administração 2º ano SimJESSICA MAIARA LESME DE

OLIVEIRA
Deferido

8 Administração 3º ano NãoJOICE MARIANE MARTINS DA
SILVA

Deferido

168 TurismoJULIO MANSUR Indeferido por problema documental
178 AdministraçãoKEILA SIQUEIRA TEIXEIRA Indeferido por problema documental

73 Administração 2º ano SimLISANDRA KAROLYNE DE
SOUSA

Deferido

177 Hotelaria 2º ano NãoLUCIANA REGINA DE LARA Deferido
164 Letras – Português/InglêsLUIZ AMERICO TORRES Não se enquadra na série onde existe vaga

88 AdministraçãoMARCIO HENRIQUE SILVERIO Indeferido por problema documental
183 Turismo 3º ano NãoMAYARA CRISTINA FREITAS Deferido

14 MatemáticaMICHIELI SATIE SCHUETZ
OHKUBO ALVES

Indeferido por problema documental

12 Administração 2º ano SimODIRLEI GONZALEZ VALDEZ Deferido
115 HotelariaPAULO VINICIUS WINKERT Indeferido por problema documental

42 Ciências ContábeisRAFAEL DE SOUZA LIMA Indeferido por problema documental
69 Hotelaria 2º ano NãoRICHARD BARTZ Deferido
74 Administração 2º ano SimSANDRA DEFANTE CHAVES Deferido
41 Ciências Contábeis 2º ano NãoSANDRA JACQUELINE BATISTA

DE MELO SILVA
Deferido

Campus: Francisco Beltrão

Insc.: Nome Curso Resultado Série
Necessita
fazer prova

152 DireitoANDRESSA DALLAGNOL Não se enquadra na série onde existe vaga
140 Direito 2º ano NãoEDUARDO ALBERGE Deferido

28 DireitoGISELE ARALI LEITE MELLA Não se enquadra na série onde existe vaga
5 Pedagogia – NoturnoIVANIA SILMARI BONATTO Indeferido por problema documental

51 Direito 3º ano NãoJOANA MANFROI MARAFON Deferido
174 Administração 2º ano NãoJOSÉ ETELVINO VIEIRA Deferido
154 Pedagogia – Noturno 2º ano NãoJULIANA PAULINA BRONCA

ARNHOLD
Deferido

162 Direito 2º ano NãoLUCIANA LIMA Deferido
120 Pedagogia – Noturno 2º ano NãoMÁRCIA ROSANE SOLIGO Deferido
136 Direito 3º ano NãoNATALIA ZIMMER Deferido
128 DireitoNATALY KLABUNDE DA SILVA Problema documental

59 Direito 2º ano NãoPRISCILA AUGUSTA MAGNANI
BRANCO FRIEDRICH

Deferido

125 DireitoRAMECIELLY BOARETTO Não se enquadra na série onde existe vaga
188 DireitoRENATA VARELLA BORDINHÃO Problema documental

Anexo do Edital Nº 21/2013-PROGRAD Página 3 de 3

Campus: M. C.  Rondon

Insc.: Nome Curso Resultado Série
Necessita
fazer prova

25 Ciências Contábeis 2º ano SimALINE MILIONI DE MELO Deferido
153 AgronomiaANA FLÁVIA ROCHA KEHL Indeferido por problema documental
161 Ciências Contábeis 2º ano SimANDERLEIA FERIGOLLO

MEINERZ
Deferido

144 Ciências Contábeis 2º ano SimANDRÉ CANTU Deferido
158 Administração 2º ano NãoANDREIA KARINE SCHNEIDER Deferido
127 AdministraçãoANNIE SCHEILA RIBAS Problema documental
129 Agronomia 2º ano NãoBÁRBARA VALENGA Deferido
198 AdministraçãoCAROLINE LODEIRO FRANCO

DIAS
Problema documental

149 Agronomia 2º ano NãoCASSIANO LUIZ JOHANNS Deferido
85 AdministraçãoCRISTIANE HECKE Indeferido por problema documental

143 Administração 2º ano NãoDOUGLAS KLEIN Deferido
62 AdministraçãoFRANCISLAINE DE BRITO

BORGES
Problema documental

92 Ciências ContábeisJANAINA ANDREOLA DA SILVA Problema documental
9 AgronomiaJEFFERSON WILLIAN NARDI Problema documental

39 AdministraçãoJESSICA CAROLINE SACKSER Problema documental
196 Ciências Contábeis 2º ano SimMARCELO LUÍS LERMEN Deferido

34 Agronomia 2º ano NãoMARLON RAFAEL LUFT Deferido
142 Agronomia 2º ano NãoMARTA INÊS FERREIRA DA

CRUZ
Deferido

195 Ciências Contábeis 2º ano SimMATIELE ELISA TURRA Deferido
60 Geografia 2º ano NãoMICHELE BRISKIEVICZ Deferido
30 Ciências Contábeis 2º ano SimPATRICIA DOS SANTOS

FERNANDES
Deferido

49 Ciências Contábeis 2º ano SimPAULA FABIANE JONER Deferido
199 AgronomiaSCHIRLE JAQUELINE DA

SILVA
Não se enquadra na série onde existe vaga

167 Administração 2º ano NãoSIMONE KUNTZ Deferido

Campus: Toledo

Insc.: Nome Curso Resultado Série
Necessita
fazer prova

100 Secretariado Executivo 3º ano NãoCLARICE LIMA DA SILVA Deferido
18 Filosofia – Noturno 2º ano NãoCLAUDEMIR JUSTINO PIMENTA Deferido

102 Ciências EconômicasÉDER ALVES DE MACEDO Não se enquadra na série onde existe vaga
126 Serviço SocialMARILZA JLEBOVICH DE

OLIVEIRA
Não há vaga

54 Filosofia – NoturnoPAOLA CRISTIANE SCHROEDER Problema documental
77 Ciências Sociais 3º ano NãoPAULA SOBRAL HISATUGO Deferido